
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 981  del 30/06/2025
 

 

Struttura proponente: Direttore Amministrativo 

 

 

Oggetto: Fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC) 2021-2027- Intervento ``Potenziamento delle

misure per fronteggiare una nuova pandemia e rafforzamento dei livelli assistenziali per

il post COVID (operazione gia` avviata ai sensi art. 65 parag. 6 del REG. UE 1303/2013

)`` - CUP C69123000610006 - Sostituzione RUP. Esecutivita` immediata.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Direttore Amministrativo

Oggetto: Fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC) 2021-2027- Intervento ``Potenziamento delle misure

per fronteggiare una nuova pandemia e rafforzamento dei livelli assistenziali per il post COVID

(operazione  gia`  avviata  ai  sensi  art.  65  parag.  6  del  REG.  UE  1303/2013)``  -  CUP

C69123000610006 - Sostituzione RUP. Esecutivita` immediata.     

  

Il Direttore Amministrativo, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta 

che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

Il Direttore Amministrativo

      Dott. Stefano Visani

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore Amministrativo

Premesso

- che con Decreto Dirigenziale n. 385 del 29/06/2023, a valere sulle risorse POR FESR 2014-

2020, è stato ammesso a finanziamento il Progetto "Potenziamento delle misure per fronteggiare una 

nuova pandemia e rafforzamento dei livelli assistenziali per il post COVID (operazione già avviata 

ai sensi art. 65 parag. 6 del REG. UE 1303/2013)" per un importo complessivo di € 2.107.120,14;

- che con determina dirigenziale n. 418 del 28/06/2023, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 

e  successive  modifiche  e  integrazioni,  l'Ing.  Antonietta  Perrone,  Direttore  U.O.C.  Gestione 

Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi, è stata individuata come Responsabile 

Unico del Procedimento;

- che a seguito di deliberazione n. 1481 del 29.12.2023 si è proceduto al trasferimento dell'Ing. 

Antonietta Perrone, dirigente ingegnere biomedico e dipendente dell'A.O.U., presso un altro ente, a 

decorrere dal 01/03/2024;

- che,  a seguito dell’Accordo per la Coesione 2021-2027,  l'intervento "Potenziamento delle 

misure per  fronteggiare una nuova pandemia  e  rafforzamento  dei  livelli  assistenziali  per il  post 

COVID  (operazione  già  avviata  ai  sensi  art.  65  parag.  6  del  REG.  UE  1303/2013)"  è  stato 

individuato fra gli interventi finanziati a valere sulle risorse del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 

(FSC), per un importo complessivo di € 1.875.318,43;

Ritenuto necessario  procedere  alla  nomina  del  Responsabile  Unico  del  Progetto,  in  sostituzione 

dell'Ing. Antonietta Perrone, per il Progetto "Potenziamento delle misure per fronteggiare una nuova 

pandemia e rafforzamento dei livelli assistenziali per il post COVID (operazione già avviata ai sensi 

art. 65 parag. 6 del REG. UE 1303/2013)”, a valere sul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) 

2021-2027;

Ritenuto opportuno, pertanto, individuare l'Ing. Tommaso Cerciello, Direttore della U.O.C. Gestione 

Operativa,  Ingegneria  Clinica  ed  HTA,  quale  Responsabile  unico  del  Progetto  per  l'intervento 

"Potenziamento  delle  misure  per  fronteggiare  una  nuova  pandemia  e  rafforzamento  dei  livelli 

assistenziali  per  il  post  COVID (operazione  già  avviata  ai  sensi  art.  65  parag.  6  del  REG.  UE 

1303/2013)" – CUP C69123000610006, per un importo complessivo di € 1.875.318,43 a valere sul 

Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC).

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli

 effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

AFFIDARE all'Ing.  Tommaso  Cerciello,  Direttore  della  U.O.C.  Gestione  Operativa,  Ingegneria 

Clinica ed HTA, l'incarico di Responsabile del Progetto (RUP) per l'intervento "Potenziamento delle 

misure  per  fronteggiare  una nuova pandemia  e  rafforzamento  dei  livelli  assistenziali  per il  post 

COVID  (operazione  già  avviata  ai  sensi  art.  65  parag.  6  del  REG.  UE  1303/2013)"  –  CUP 

C69123000610006,  per  un  importo  complessivo  di  €  1.875.318,43  a  valere  sul  Fondo  per  lo 

Sviluppo e la Coesione (FSC);

TRASMETTERE il  presente  provvedimento  all’Ing.  Tommaso  Cerciello  per  il  seguito  di 

competenza;

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



CONFERIRE immediata esecutività al presente atto al fine di garantire la celerità degli adempimenti 

consequenziali.

Il Direttore Amministrativo

    Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Direttore Amministrativo;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIME

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           

           Dott.ssa Anna Borrelli                     

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore Amministrativo

 Preso atto che il Direttore Amministrativo proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile 

per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

DI AFFIDARE all'Ing. Tommaso Cerciello, Direttore della U.O.C. Gestione Operativa, Ingegneria 

Clinica ed HTA, l'incarico di Responsabile del Progetto (RUP) per l'intervento "Potenziamento delle 

misure  per  fronteggiare  una nuova pandemia  e  rafforzamento  dei  livelli  assistenziali  per il  post 

COVID  (operazione  già  avviata  ai  sensi  art.  65  parag.  6  del  REG.  UE  1303/2013)"  –  CUP 

C69123000610006,  per  un  importo  complessivo  di  €  1.875.318,43  a  valere  sul  Fondo  per  lo 

Sviluppo e la Coesione (FSC);

DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  all’Ing.  Tommaso  Cerciello  per  il  seguito  di 

competenza;

DI  CONFERIRE  immediata  esecutività  al  presente  atto  al  fine  di  garantire  la  celerità  degli 

adempimenti consequenziali.

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 981  del 30/06/2025
 
 
Struttura proponente: Direttore Amministrativo
 

 
Oggetto: Fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC) 2021-2027- Intervento ``Potenziamento delle

misure per fronteggiare una nuova pandemia e rafforzamento dei livelli assistenziali per
il post COVID (operazione gia` avviata ai sensi art. 65 parag. 6 del REG. UE 1303/2013
)`` - CUP C69123000610006 - Sostituzione RUP. Esecutivita` immediata.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
30/06/2025

E’ divenuta esecutiva il 30/06/2025

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Resp. Proced. U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-06-30T11:44:37+0200
	Riccardo Califano




